

Urząd Miasta Lublin
Biuro Obsługi Mieszkańców I
W P E L N I E
Dnia 2010 -12- 29
L. Dz. zał.

Druk 12 w. 1

Lublin 24.12.2010

Marcin Pogorzałek
Radny Rady Miasta Lublin

**Pan
Dr Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin**

BIURO OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW I
W P E L N I E
Dnia 2010 -12- 28
L. Dz. podpis

za pośrednictwem

**Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin**

Interpelacja ws. zapewnienia dofinansowania ze środków miejskich zadania pn.
"Budowa krytej pływalni z pełnym programem przy ul. Łabędziej w Lublinie"

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Prezydenta o wprowadzenie do budżetu miasta Lublin na rok 2011 środków, umożliwiających rozpoczęcie w 2011 roku zadania pn. „Budowa krytej pływalni z pełnym programem przy ul. Łabędziej w Lublinie”.

W roku 2009, z inicjatywy społecznej mieszkańców Lublina, została podjęta Uchwała nr 596/XXIX/2009 Rady Miasta Lublin z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie wprowadzenia do planu inwestycji miejskich w latach 2010-2014 budowy krytej pływalni przy ul. Łabędziej 2-4 w Lublinie.

Zgodnie z Uchwałą nr 931/XXXVII/2009 Rady Miasta Lublin z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2010, a szczególnie z Załącznikiem nr 5 do tej uchwały, w wydatkach związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, w pozycji 92601 „budowa basenu przy ul. Łabędziej w dzielnicy Bronowice” na rok 2011 planowane było przeznaczenie 5 000 000 złotych na tę inwestycję.

Budowa krytej pływalni z pełnym programem przy ul. Łabędziej w Lublinie jest inwestycją niezwykle cenną nie tylko dla dzielnicy Bronowice, ale także dla dzielnic sąsiednich – Kośminka, Dziesiątej, Abramowic i Tatar.

W celu budowy krytej pływalni, o której wprowadzenie do planu inwestycji miejskich na lata 2010-2014 i do budżetu miasta walczyli mieszkańcy Lublina, w roku 2009 ukonstytuował się Społeczny Komitet Mieszkańców Lublina.

Dzięki jego staraniom, m.in. organizacji wielu spotkań z władzami miejskimi, wojewódzkimi i Parlamentarzystami, oraz współdziałaniu z w/w, została wykonana pełna dokumentacja projektowa oraz wydana zgoda na budowę.

Spółeczny Komitet Mieszkańców, jak i Zarząd Dzielnicy Bronowice czynili i czynią nadal wielkie starania w celu pozyskania środków zewnętrznych na inwestycję basenową. Jednak powodzenie takich działań uzależnione jest od odpowiednio zagwarantowanego wkładu własnego miasta.

Dlatego raz jeszcze ponawiam prośbę do Pana Prezydenta o wprowadzenie do budżetu miasta Lublin na rok 2011 środków, umożliwiających rozpoczęcie w 2011 roku zadania pn. „Budowa krytej pływalni z pełnym programem przy ul. Łabędziej w Lublinie”, ze względu na niezwykle istotność i społeczną użyteczność tej inwestycji – inwestycji, o którą mieszkańcy Lublina walczą już od wielu lat.

Z poważaniem
Marcin Pogorzatek

W załączeniu:

- 1. Szczegółowy opis zadania – inwestycji*
- 2. Uzasadnienie realizacji zadania*

1. Opis zadania

Przedmiotem inwestycji jest budowa krytej pływalni przy ul Łabędziej w Lublinie składającej się z 25 – metrowego krytego basenu pływackiego z trybunami (115 osób) i zapleczem zespołu wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

W wyniku realizacji zadania powstanie budynek parterowy, podpiwniczony o powierzchni użytkowej – 4.697,00 m² i kubaturze 31.379,00m³

Obiekt spełniać będzie wymogi zawarte w wytycznych i rozporządzeniach Ministra Sportu i Turystyki oraz FINA. Obiekt umożliwiać będzie organizowanie zawodów sportowych zgodnie z normami FINA. Realizacja projektu pozwoli też na stworzenie możliwości profesjonalnego przygotowania przyszłych reprezentantów kraju do uczestnictwa w zawodach pływackich i olimpiadach.

Układ funkcji obiektu:

Foyer – trakt wejścia prowadzi bezpośrednio do foyer obiektu, zamkniętego przeszkleniem umożliwiającym wgląd w halę basenu. Z foyer dostępny jest sklepik, wejście do części szatniowej (hali basenowej i sali gimnastycznej) a także przejście na trybunę basenu pływackiego. Ponadto dostępne są też: szatnia okryć wierzchnich i sanitariaty, kasy biletowe z kontrolą wejścia i wyjścia oraz zaplecze administracyjne obiektu z własnym zapleczem socjalnym. Pomiedzy częścią sportową i basenową umożliwiony jest dostęp do trybuny dla 115 osób.

Część basenowa – po przejściu przez kasę znajduje się strefa zespołu szatniowo-sanitarnego: szatnia na ok. 240 szafek i zespół 20 przebieralni. W hali głównej basenu przewidziano nieckę główną, sportową o wymiarach 25 na 16 m, spełniającą warunki dla organizacji zawodów sportowych oraz nieckę pomocniczą dla potrzeb nauki pływania z wydzielonym miejscem na rekreację (masaże, ławeczki powietrzne, jacuzzi, brodzik dla najmłodszych, wanna hamowna dla zjeżdżalni).

Część sportowa – posiada osobne zaplecze szatniowo-sanitarne przewidziane dla sali sportowej i siłowni. Wymiary sali sportowej umożliwiają zlokalizowanie boiska do gry w siatkówkę i koszykówkę a w siłowni umieszczenie ok. 15 urządzeń treningowych. Hala sportowa posiada wymiary wewnętrzne 15,5 m x 26 m. W hali sportowej przewidziano pełnowymiarowe boisko do siatkówki o wym. 9m x 18m z 2,5m marginesem za liniami bocznymi i końcowymi. Przewidziano również niepełnowymiarowe boisko do koszykówki o wym. 14m x 24,5m z 0,5m marginesem.

Zaplecze techniczne – projekt przewiduje częściowe podpiwniczenie obiektu umożliwiające dostęp do wszystkich niecek basenowych i plaż. W poziomie podbasenia przewiduje się lokalizację takich pomieszczeń jak: chlorownia, magazyn kwasów, węzeł CO, pomieszczenia ruchu elektrycznego, stacje uzdatniania wody z filtrami i zbiornikami wyrównawczymi.

Zadanie jest w pełni przygotowane do realizacji. Została przygotowana kompletna dokumentacja projektowa. W dniu 18.05.2010 zostało wydane pozwolenie na budowę krytej pływalni przy ul. Łabędziej w Lublinie (decyzja nr 303/513, prawomocna od dnia 5.06.2010).

Zgodność projektu z...

stwierdzona *H. Julliana*

2010-11-03

Starszy Inżynier
mgr *H. Julliana*

2. Uzasadnienie realizacji zadania, w szczególności jego wpływ na podniesienie rozwoju i konkurencyjności regionu

Dzielnica Bronowice skupia na swym terenie ok. 20 szkół i placówek dydaktyczno-wychowawczych różnych typów. Żadna z nich nie jest wyposażona w basen pływacki, nie posiadają go także szkoły znajdujące się na sąsiadujących osiedlach. Najbliższy ogólnodostępny obiekt tego typu znajduje się w odległym centrum miasta. Dla prawidłowego rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży korzystanie z pływalni jest niezbędne.

Na terenie Bronowic istnieje, wybudowany w ramach czynów społecznych w 70-tych latach ubiegłego wieku, osiedlowy ośrodek wypoczynkowy z odkrytym basenem, który pełnił równocześnie funkcję zbiornika pożarowego. Może służyć dzieciom i młodzieży wyłącznie w okresie letnim. Obecnie jednak urządzenia i instalacje tego basenu są tak mocno wyeksploatowane, że ich remont jest niemożliwy z uwagi na przestarzałe technologie. Dalsze użytkowanie obiektu nawet w miesiącach wakacyjnych stanowić będzie zagrożenie dla potencjalnych użytkowników.

Docelową grupą przyszłych użytkowników wybudowanego basenu są uczniowie szkół podstawowych i średnich, oraz wychowankowie Pogotowia Opiekuńczego, dzieci z Zespołu Szkół dla dzieci z wadą słuchu oraz uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej Teatroterapia.

Zaprojektowana jako basen główny niekiedy spełnia wymogi zawarte w wytycznych i rozporządzeniach Ministra Sportu i Turystyki oraz Światowej Federacji Pływania FINA, co pozwoli na organizowanie wojewódzkich i regionalnych zawodów sportowych zgodnie z tymi normami. Celem przepisów FINA dotyczących obiektów sportowych jest zapewnienie najlepszych możliwych warunków do zastosowania podczas zawodów i treningu. Lubelski Okręgowy Związek Pływacki, po zapoznaniu się z dokumentacją projektową, poparł ideę budowy krytej pływalni z pełnym programem przy ul. Łabędziej w Lublinie. Realizacja inwestycji pozwoli na stworzenie możliwości profesjonalnego przygotowania przyszłych reprezentantów kraju do uczestnictwa w zawodach pływackich i olimpiadach. Przyczyni się do trwałego podniesienia rozwoju oraz konkurencyjności naszego regionu tak ubogiego w nowoczesną infrastrukturę rekreacyjno-sportową.

Pływacy z Lubelszczyzny pobili już ponad 100 rekordów Polski, a od 1996 roku reprezentują Polskę na igrzyskach olimpijskich. Realizacja obecnie przygotowanego projektu pływalni z 25-metrowym basenem i 115 miejscami na widowni pozwoli na lepsze wykorzystanie ogromnego potencjału lubelskich pływaków. Organizowane na tym obiekcie zawody różnego szczebla umożliwią podnoszenie kwalifikacji i weryfikację umiejętności nabytych na lokalnych akwenach wodnych regionu.

Wybudowanie pływalni w tym robotniczo-przemysłowym, aktualnie silnie zdegradowanym społecznie rejonie Lublina, daje realną szansę wyrównania poziomu życia mieszkańców tej dzielnicy z pozostałymi dzielnicami miasta

Zgodność kopii z oryginałem

instancja: *M. Lubowicz*

9010-M-07

Starszy inspektor Wojewódzki

M. Siliński
mgr Małgorzata Łukaszewska